
 

 

 

САВЕТ ЗА ШТАМПУ 

 

ОДГОВОР НА ЖАЛБУ МЕДИНА ХАЛИЛОВИЋА 

Удружење новинара Србије (УНС) се благовремено изјашњава на наводе жалбе 

Медина Халиловића, упућене Савету за штампу поводом текста: "Новинар на 

новинара - Уредник портала indeksonline.rs тврди да га је напао колега Медин 

Халиловић", објављеног 17. априла на https://www.uns.org.rs/desk/UNS-

news/172777/novinar-na-novinara---urednik-portala-indeksonliners-tvrdi-da-ga-je-

napao-kolega-medin-halilovic.html 

Неистинити су наводи изнети у жалби да је УНС у предметном тексту  објавио 

„нетачне и непровјерене информације“, „без потврда званичних органа и 

правноснажне судске одлуке“ којим је подносиоца жалбе наводно означио као 

починиоца кривичног дела. 

У четвртак, 17. априла у 15 сати и 15 минута УНС је на службени мејл добио 

информацију од главног уредника портала indeksonline.rs Eлдина Ћоровића о, 

како је навео, „инциденту“ који се тај дан догодио у Новом Пазару, када га је, по 

његовим речима „физички и вербално напао локални новинар Медин 

Халиловић“. Доказ у прилогу. 
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По пријему имејла, УНС, који је и члан Сталне радне групе за безбедност новинара, 

контактирао је Ћоровића, који је потврдио наводе изнете у имејлу. 

У складу са правилом дужне новинарске пажње и тачке 3 Поглавља VIII (Однос 

према изворима) о обавези новинара/новинарки да консултују више извора, 

новинарка УНС-а је контактирала и другу страну, господина Халиловића.  

Након што му је новинарка саопштила да је Ћоровић јавио УНС-у да се догодио 

инцидент, испричала шта је Ћоровић изјавио и замолила за изјаву, Халиловић је 

изјаву дао и одговорио оно што је у тексту и цитирано. Новинарка га је такође 

питала да ли је тачно да је тренутно у полицији због овог случаја и тада је 

Халилиловић одговорио да је тачно да је у полицији, али не тим поводом. И то је 

верно пренето у изјави Халиловића. 

Дакле, УНС је по пријему информације исту проверио и ступио у контакт са 

господином Халиловићем који је изјавио да нема коментар, да су то лажи и 

неистине, да није напао Ћоровића, већ да му је пришао да му нешто каже у вези 

са његовим текстом. Потом је додао, да се Ћоровић можда уплашио, али није 

тачно да га је напао. На овај начин УНС је у потпуности поступио у складу са 

одредбама Закона о јавном информисању и медијима и одредбама Кодекса јер 

је тачно, непристрасно, потпуно и благовремено известио о догађају и у самом 

тексту навео да преноси изјаве и господина Ћоровића и господина Халиловића, 

није се бавио ни тврдњама, ни претпоставкама нити нагађањима, нити је на било 

који начин повредио претпоставку невиности подносиоца жалбе. 

Наводе да се Халиловић налази у полицији, потврдио је и сам Халиловић, 

додајући да се ту налази другим поводом, као и да мора да прекине разговор „јер 

га зове инспектор“. Ове наводе господин Халиловић није демантовао ни у захтеву 

за објављивање одговора, ни у жалби.  

Супротно наводима жалбе, господину Халиловићу пре објављивања спорног 

текста јесте дата могућност да се изјасни, и његова изјава којом је демантовао 

наводе Ћоровића и појаснио да га није напао већ „да му је пришао да му нешто 

каже“ је верно пренета. Халиловић је одговорио на питање новинарке и на крају 

разговора рекао да мора да прекине јер га „зове инспектор“. 

Новинарка УНС-а  није објавила „нетачну“ а посебно не „досољену изјаву“, 

наводно злоупотребљавајући јављање господина Халиловића на телефонски 

позив, нити се оглушила о молбу да назове касније „након изласка из просторија 

полиције“, већ је верно пренела оно што  је подносилац жалбе изјавио, а што је 

видљиво и из самог текста. Нејасно је који део његове верно пренете изјаве 

представља „досољену изјаву“ и шта под овим жалилац уопште мисли. Такође је 

рекао, „ако желите више информација, позовите ме касније када изађем из 

полицијске станице“. С обзиром на то да је претходно одговорио на сва питања 



УНС-а, да му је дата могућност да се изјасни на наводе Ћоровића, што је и учинио, 

новинарка га није више звала.  

Дана 18.4.2025.године у 17 х и 3 мин господин Халиловић је упутио имејл УНС 

тражећи да УНС „У складу са одредбама Закона о јавном информисању и 

медијима (Сл.гласник РС, бр. 83/2014, 58/2016, чл. 83, 84, 86 и 87 ... ) и Кодексом 

новинара Србије ..“ објави одговор. 

 

 

 

 

 

 



Иако је имејл упућен за време Ускршњих празника (Велики петак, нерадан дан) , 

иако се господин Халиловић у захтеву за одговор позвао на погрешне одредбе 

неважећег закона, УНС је први радни дан након Ускрса (уторак, 22.4.2025.године) 

објавио одговор. УНС указује да за време ускршњих празника није радио, а да су 

хитне вести објављивале дежурне колеге, које раде од куће и не приступају 

званичном мејлу УНС-а.  

Одговор је објављен, имајући у виду да је реч о колеги новинару, иако није 

испуњавао законске услове за објављивање одговора одређене чланом 109. 

ЗЈИМ.  

ЗЈИМ одређује да главни уредник није дужан да објави одговор, ако у захтеву за 

објављивање одговора подносилац није навео своје име и адресу, односно назив 

и седиште, као и ако није потписао одговор лично, односно ако уз одговор који 

је поднет преко пуномоћника није приложено специјално пуномоћје (што не 

садржи Халиловићев захтев).  

Такође, уредник није, по ЗЈИМ, дужан да објави одговор ако се одговор односи на 

мишљење, а не на тврдњу о чињеницама, односно ако се одговором не оспорава 

истинитост, потпуност или тачност преноса информације.  

Из садржине Одговора видљиво је да господин Халиловић не демантује да га је 

новинарка УНС-а звала, нити да је дао изјаву већ износи тврдњу да је реч о 

„досољеној изјави“. Дакле, он не негира комуникацију са новинарком, не негира 

да је изјаву дао, већ му се, чини се, не свиђа изјава коју је дао. А то је нешто што 

нема везе са УНС-ом који је изјаву верно пренео.   

УНС сматра да није повредио одредбе Кодекса новинара и новинарки Србије ни 

одредбе Закона о јавном информисању и медијима, и да је информацију пренео 

професионално, потпуно, тачно, са изјавама обе стране, а ни из садржине текста 

ни из наслова, посматрано било појединачно било као целина не произилази да 

је жалиоца означио починиоцем кривичног дела, нити текст садржи наводе који 

могу да повреде или буду штетни по подносиоца жалбе. 

УНС предлаже да Савет за штампу жалбу одбије јер нису прекршене одредбе 

Кодекса  новинара и новинарки Србије. 

 

У Београду, 26.5.2025.године                                                 Удружење новинара Србије 

 

_______________________ 

Живојин Ракочевић, председник 


